БАШŠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Аšбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Аšбарыс ауылы, Мºктºп урамы,2 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Акбарисово, ул. Школьная,2 тел.(34769) 2-33-87

                       Š А Р А Р                                                               Р Е Ш Е Н И Е
Об уточнении бюджета
сельского поселения Акбарисовский сельсовет  за  ноябрь 2012 года

                  В целях  надлежащего и качественного исполнения бюджета сельского поселения Акбарисовский сельсовет за 2012 год, выслушав специалиста 1 категории Габдрахманову Л.М. Совет сельского поселения решил:
1. За счет перевыполнения доходной части бюджета сельского поселения, а именно земельного налога в сумме 50950 рублей, доходов от реализации имущества в сумме 445050 рублей передать денежные средства в бюджет муниципального района Шаранский район в  виде  межбюджетных трансфертов в сумме 496000 рублей.

2. Согласно письму Министерства финансов РБ № 01-33-66 от 21.02.2012г уточнить вид расхода по кодам: с кода 0104/791/0020400/244/225.2/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 2200,0 рублей на код 0104/791/0020400/242/225.2/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 2200,0 рублей.

3. Предусмотренные в бюджете сельского поселения средства по коду 0104/791/0020400/244/223.6/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 23082,45 рублей направить на оплату труда главы сельского поселения по коду 0102/791/0020300/121/211/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 6984,96 рублей; на начисления по оплате труда по коду 0102/791/0020300/121/213/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 7065,96 рублей; на оплату расходов по размещению объявления в газете по коду 0104/791/0020400/244/226.10/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 9031,53 рублей.

4. Предусмотренные средства по коду 1403/791/5210600/540/251.1/ФЗ131-03_39//РП-Б-0100/20000/0 в сумме 7873,18 рублей направить на оплату госпошлины по коду 0104/791/0020400/852/290.1.2/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 470 рублей; на покупку материалов по коду 0104/791/0020400/244/340.3/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 7373,18 рублей;  с кода 0310/791/7950000/244/225.4/ФЗ131-03_107/РП-А-1700/14000/0 в сумме 19500 рублей; с кода 0503/791/6000500/244/340.3/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0 в сумме 7181,82 рублей; с кода 0503/791/6000100/244/340.3/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0 в сумме 6945 рублей направить на покупку материалов по коду 0104/791/0020400/244/340.3/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 33626,82 рублей.

5. Предусмотренные средства по коду 0409/791/5220400/244/340.3/ФЗ131-03_102//РП-А-1200/12409/0 в сумме 10000 рублей направить на оплату услуг погрузчика по текущему ремонту дороги с.Биктышево по коду 0409/791/5220400/244/226.10/ФЗ131-03_102//РП-А-1200/12409/0 в сумме 10000 рублей.

6. Предусмотренные средства по коду  0503/791/6000500/244/226.10/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0 в сумме 11081,65 рублей и по коду с кода 0503/791/6000100/244/340.3/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0 в сумме 2918,35 рублей направить на покупку компьютера по коду 0104/791/0020400/244/310.2/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 13000 рублей и оплату услуг по заправке картриджа по коду 0104/791/0020400/242/225.6/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/ в сумме 1000 рублей.

Глава сельского поселения

Акбарисовский сельсовет                                                          Г.Е. Мухаметов

с.Акбарисово
от 23 ноября 2012года

№ 192

	                                                                                      Приложение 1

к решению Совета сельского

поселения Акбарисовкий

сельсовет

от 23 ноября 2012 года   № 192

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2012 год

                                                                                                                                     (тыс.рублей)

	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента) подвида доходов, статьи, подстатьи классификации операции сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	-496,0

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-496,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	-51,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	-51,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-51,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	-51,0

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	-51,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-51,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-445,0

	1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных
	-445,0

	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-445,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-445,0

                                                                                                                                                          Приложение  2  к решению Совета

сельского поселения Акбарисовский сельсовет
от 23 ноября 2012 года  № 192
Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Акбарисовский сельсовет  на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	496,0

	Общегосударственные вопросы
	0100

	55,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	14,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020000

	14,1

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	14,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020300
	100
	14,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0020300
	120
	14,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	0020300
	121
	14,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	41,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	41,4

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	41,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	200
	39,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	240
	39,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	244
	39,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	242
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020400
	800
	0,5

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	0104
	0020400
	850
	0,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400
	852
	0,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	-19,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	-19,5

	Целевые программы муниципальных образований
	0310
	7950000

	-19,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950000
	200
	-19,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950000
	240
	-19,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950000
	244
	-19,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	-28,1

	Благоустройство
	0503

	-28,1

	Благоустройство
	0503
	6000000

	-28,1

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	-10,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000100
	200
	-10,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000100
	240
	-10,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000100
	244
	-10,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	-18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000500
	200
	-18,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000500
	240
	-18,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000500
	244
	-18,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400

	488,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	488,1

	Межбюджетные трансферты
	1403
	5210000

	488,1

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	1403
	5210600

	488,1

	Межбюджетные трансферты
	1403
	5210600
	500
	488,1

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	5210600
	540
	488,1

Приложение  3  к решению Совета

сельского поселения Акбарисовский сельсовет
от 23 ноября 2012 года  № 192
Ведомственная структура расходов
бюджета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2012 год

                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Ведомство
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	496,0

	Администрация
	   791

	496,0

	Общегосударственные вопросы
	   791
	0100

	55,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 791
	0102

	14,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	791
	0102
	0020000

	14,1

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	14,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	0020300
	100
	14,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	791
	0102
	0020300
	120
	14,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0102
	0020300
	121
	14,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	41,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	791
	0104
	0020000

	41,4

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	41,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	200
	39,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	240
	39,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	39,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	242
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	0020400
	800
	0,5

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	850
	0,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	852
	0,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	-19,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310

	-19,5

	Целевые программы муниципальных образований
	791
	0310
	7950000

	-19,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	7950000
	200
	-19,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	7950000
	240
	-19,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0310
	7950000
	244
	-19,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	791
	0500

	-28,1

	Благоустройство
	791
	0503

	-28,1

	Благоустройство
	791
	0503
	6000000

	-28,1

	Уличное освещение
	791
	0503
	6000100

	-10,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	6000100
	200
	-10,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	6000100
	240
	-10,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	6000100
	244
	-10,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	791
	0503
	6000500

	-18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	6000500
	200
	-18,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	6000500
	240
	-18,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	6000500
	244
	-18,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	791
	1400

	488,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	791
	1403

	488,1

	Межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5210000

	488,1

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	791
	1403
	5210600

	488,1

	Межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5210600
	500
	488,1

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5210600
	540
	488,1

Приложение 4
 к решению Совета сельского поселения

 Акбарисовский сельсовет

 № 192 от 23 ноября 2012 года

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2012 год в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                                                       (тыс. рублей)
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма

	Расходов

	1
	2

	На пенсионное обеспечение муниципальных служащих (на выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу лет на муниципальной службе)
	-7,9

	0104/791/0020400/244/225.2/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	-2200,00

	0104/791/0020400/242/225.2/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	2200,00

	0104/791/0020400/244/223.6/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	-23082,45

	0102/791/0020300/121/211/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	6984,96

	0102/791/0020300/121/213/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	7065,96

	0104/791/0020400/244/226.1/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	9031,53

	1403/791/5210600/540/251.1/ФЗ131-03_39//РП-Б-0100/20000/0
	-7843,18

	0104/791/0020400/852/290.1.2/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	470,00

	0310/791/7950000/244/225.4/ФЗ131-03_107/РП-А-1700/14000/0
	-19500,00

	0503/791/6000500/244/340.3/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0
	-6945,00

	0503/791/6000100/244/340.3/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0
	-10100,17

	0104/791/0020400/244/340.3/ФЗ131-03_97//РП-А-0100/20000/0/
	41000,00

	0503/791/6000500/244/226.10/ФЗ131-03_116//РП-А-2800/20000/0
	-11081,65

	0104/791/0020400/244/310.2/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/
	13000,00

	0104/791/0020400/242/225.6/ФЗ131-03_98//РП-А-0100/20000/0/
	1000,00

	0409/791/5220400/244/340.3/ФЗ131-03_102//РП-А-1200/12409/0
	-10000,00

	0409/791/5220400/244/226.10/ФЗ131-03_102//РП-А-1200/12409/0
	10000,00

	1 06 06013 10 0000 110
	-50950,00

	1 14 02053 10 0000 410
	-445050,00

	1403/791/5204000/540/251.1/ФЗ131-03_135//РП-Б-0800/20000/0
	496000,00